



Mogens Dahl

**DIRIGENT
DIREKTØR MOGENS DAHL KONCERTSAL**

Født: 3.1.1953 - Thisted

Sturlasgade 12G
2300 København S
Tlf: 7023 0082
Mobil: 4081 9089
Mail: md@mogensdahl.dk
Web: mogensdahl.dk

- **Uddannelse:**

Cand. phil. i musikvidenskab fra Århus Universitet (1980).
Dirigenteksamen fra Det Jyske Musikonservatorium (1983).
Videregående dirigentstudier hos blandt andre Eric Ericson og Jorma Panula.

- **Væsentligste opgaver:**

Mogens Dahl er grundlægger af Mogens Dahl Kammerkor, som han har udviklet til at være et af Skandinaviens førende vokalensembler i dag. Han har undervist en årrække ved konservatoriet i Aarhus og på Aalborg Universitet. Fra 1991 - 2003 var han syngemester på Den Jyske Opera. Mogens Dahl har dirigeret talrige TV- og radioproduktioner og sceniske produktioner bl.a. på Stockholms Opera, Staatstheater Kassel Opernhaus, Aarhus Teater, Den Jyske Opera, Den Anden Opera og Den Fynske Opera. I 2013 dirigerede han Rachmaninov Maria Vesper på Olavsfestdagene i Trondheim. Han har været gæsteprofessor på Belo Horizonte University i Brasilien og er ofte gæstedirigent i de nordiske lande. Som dirigent har han vundet ry for en helt særlig forståelse for vokalmusikkens særegne kvaliteter, og høstet fremragende anmeldelser overalt i Skandinavien. I 2016 dirigerer Mogens Dahl en uropførelse af Sven-David Sandströms 'Passion of St John' i Konzerthaus Berlin. Mogens Dahl dirigerer også opførelser af samme værk ved blandt andet Bachwochen i Erfurt og i Holmens Kirke i København.

- **Udgivelser:**

Cd-indspilninger med: Det Jyske Kammerkor, Blæserensemblet TONICA, Det Jyske Kammerkor og Den Jyske Operas kor. Desuden promotion-udgivelser for M.I.C. samt Kor-72.

CD'er med Mogens Dahl Kammerkor:

GLADE JUL, DEJLIGE JUL, nordiske julesalmer og sange (2005)
HØJSKOLESANGE (2006)
LIEBESLIEDER, kormusik af Brahms (2007)
NORTH, verdslig, nordisk kormusik (2008)
SACRED NORTH, kirkelig, nordisk kormusik (2008)
NORTH ROOM, kirkelig og verdslig, nordisk kormusik (2010)
NORDIC MASS. Nyt værk af Sven-David Sandström med tekst af Tomas Tranströmer (2014)

"Fra et hjem med klaver", Publimum (1990) - forfatter.
"Italiensk opera 1600-1750", Publimum (1989) - forfatter.

- **Priser:**

"The Silver Rose Bowl" i EBU-konkurrencen "Let the Peoples Sing" (1997).
DR P2 Koncertprisen 2008

- **Andre færdigheder/beskæftigelser:**

Gæsteprofessor på universitetet Belo Horizonte, Brasilien (1996 + 1999).
Siden 1997 bestyrelsesmedlem i "Danske Korledere".
Siden 1998 medlem af Nordiska Körkommittén.
I 2005 fik Mogens Dahl chancen for at realisere drømmen om sit eget koncerthus i København. Det blev starten på Mogens Dahl Koncertsal, hvor der løbende afvikles prestigefyldte kammermusikserier med store internationale navne.
En lang række af Mogens Dahls banebrydende projekter er baseret på nyskrevne værker, dedikeret til Mogens Dahl Kammerkor af førende komponister i Skandinavien. Mogens Dahls visionære arbejde med nordisk vokalmusik har ført til opsigtsvækkende samarbejder med komponister og musikere på tværs af vante genreskel. Korets seneste cd er en indspilning af 'Nordic Mass' for kor og cello, komponeret til koret af Sven-David Sandström og uropført på Bergen Festspillene i 2014.

DANSK KAPELMESTERFORENING
FAGLIG SAMMENSLUTNING AF PROFESSIONELLE DIRIGENTER OG KAPELMESTRE

